
68  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.835 Terça-feira, 18 DE JANEIRO DE 2022

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2022/PMAP 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de recar-
ga de gás liquefeito de petróleo - GLP envasado em botijão de 13 kg(refil), 
carga de gás com botijão e fornecimento de água mineral, para atender ás 
necessidades da prefeitura municipal de Aurora do Pará e demais secretarias 
que compõem a esfera municipal. A sessão pública de Pregão Eletrônico por 
Sistema de Registro de Preços terá início com a divulgação das propostas de 
preços e etapa de lances no dia 31/01/2022, às 08:30 horas. O edital estará 
disponível nos sites: O edital estará disponível nos sites: https://auroradopa-
ra.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoauro-
rapara@gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia Tassila Farias 
de Araújo - Pregoeira/PMAP.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-001 
O Município de Aurora do através da presidente da C.P.L. Torna público a 
abertura de processo Licitatório para contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços perfuração de poços artesiano, nas comunidades: 
Barrerinha, Cravinho, Fé em Deus, Boa Vista do Jabuti Maior, Vila Nova Rio 
Capim, Vem de Deus, Bastiana, Cobrazmaracaxi, Vila Irineumaracaxi, Km 7, 
Der e São Miguel, no município de Aurora do Pará, em conformidade com 
projetos, memorial descritivo e planilhas orçamentárias. A abertura será no 
dia03/02/2022 às 08:30hs, na sala de reunião da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, situada na Rua Raimunda Mendes de Queiroz no 306 bairro: 
Vila Nova Cidade: Aurora do Pará, no portal da transparência https://auro-
radopara.pa.gov.br e poderá ser solicitado pelo email: licitacaoaurorapara@
gmail.comdesta municipalidade. Vilani Cristina Santos Preste - Presiden-
te da CPL.

Protocolo: 751630

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

Comunicamos a reabertura de prazo do Pregão Eletrônico Sistema de Registro 
de Preços n.º 005/2022, publicado no DOEPA de 07/01/2022. Objeto: Regis-
tro de Preços para eventual aquisição de emulsão asfáltica e concreto betu-
minoso usinado a quente para serviços de recomposição de pavimentação 
asfáltica (tapa buraco) e recapeamento nas vias do Município de Benevides/
PA. Data de Reabertura: 31/01/2022. Hora: 10h00min (horário local). Local: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital, na íntegra, encontrar-se-á à 
disposição para consulta e download nos sites www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.benevides.pa.gov.br. Ordenadora 
de Despesa: Luziane de Lima Solon Oliveira - Prefeitura Municipal de 
Benevides/PA.

Protocolo: 751631

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 
Nº 012/2021. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, COMERCIAL MA-
RISTELA LTDA CNPJ/MF 01.907.490/0001-77, Contrato Administrativo nº. 
038/2022, com o valor total de R$ 295.773,81 (duzentos e noventa e cinco 
mil setecentos e setenta e três reais e oitenta e um centavos). OBJETO: for-
necimento de bombas submersas, peças de reposição e serviços, para ma-
nutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo: FONTE DE 
RECURSOS: 2.052, 3.3.90.30.00, 3.3.90.39.00 e 4.4.90.52.00, VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: até 31/12/2022. Ordenador de Despesas: Weder Makes 
Carneiro - Prefeito Municipal de Brasil Novo.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 751632

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021
CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, CONTRATADO: MAR-
QUELES COSTA EIRELI, CNPJ: 29.557.976/0001-41, Contrato Administrativo 
nº. 044/2022, com o valor total de R$ 25.418,00. OBJETO: Registro de Preços 
da Administração Pública Municipal para o futuro fornecimento de Gêneros 
alimentícios, material de limpeza, utensílios de cozinha e material de consu-
mo diversos, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal. FONTE 
DE RECURSOS: 2052, 2063 e 33903000, VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: até 
31/12/2022.

WEDER MAKES CARNEIRO
Prefeito Municipal de Brasil Novo/PA

Protocolo: 751633

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001-09/2022 FMS

OBJETO: Seleção Contratação de empresa para fornecimento de equipamen-
to e sistema completo de digitalização de imagens radiológicas do tipo CR 
para atender a demanda do Hospital Municipal Maria José Biancardi, Brasil 
Novo - PA. Abertura: 01.02.2022, às 09:00horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLI-
CA: (www.licitanet.com.br). O Edital e seus anexos estarão disponíveis para 
download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.
br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência do Município de Brasil 
Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). Informações e Retiradas no Setor de Li-
citações localizado no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde de Brasil Novo, 
na Travessa 28 de Abril, 1175, Centro-Brasil Novo-Pará

ELAN JEOVANY GONÇALVES DA SILVA
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADO: A DE SOUZA SILVA COM. DE GASES 
INDUSTRIAIS - CNPJ/MF nº 29.187.356/0001-68 - Contrato Administrativo 
nº. 004/2022 FMS, no valor de R$ 251.115,00 (Duzentos e cinquenta e um 
mil, cento e quinze reais), OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS MEDICINAL (OXI-
GÊNIO) E EQUIPAMENTOS, destinados a manutenção do Hospital Municipal 
Maria José Biancardi, SAMU e demais ações desta Secretaria. Dotação: 10 
302 0238 2.019 - Manutenção das Atividades do SAMU; 10 302 0238 2.020 
- Manutenção da Média Complexidade; 10 122 0004 2.023 - Manutenção da 
Secretaria Municipal de Saúde; 10 305 0004 2.134 - Combate ao Covid -19; 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Vigência: 03.01.2022 a 31.12.2022.

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAÚDE, CONTRATADO: E.M. SERVICOS EM SAUDE E DIAGNOSTICO 
CLINICOS LABORATORIAIS EIRELI-ME - CNPJ/MF nº 30.553.090/0001-09 - 
Contrato Administrativo nº. 007/2022 - FMS, no valor de R$ 16.000,00 (De-
zesseis mil reais), OBJETO: Realização de Exames Laboratoriais, para aten-
dimento das atividades fins do Fundo Municipal de Saúde, Dotação: 10 301 
0202 2.007 - Manutenção do PAB-FIXO; 10 302 0238 2.020 - Manutenção da 
Média Complexidade; 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídi-
ca. Vigência: 04.01.2022 a 31.12.2022

ELYSSON LEONARDE KLOSS
Secretário Municipal de Saúde de Brasil Novo

Protocolo: 751634

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 050/2021-PMC 
HOMOLOGO a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
nº 050/2021-PMC que tem por objeto: Registro de Preço Para Futura e 
Eventual Contratação de Empresa Especializada Em Fornecimento de Equipa-
mentos Permanentes de Cozinha e Outros Equipamentos de Uso coletivo para 
suprir as demandas da Secretaria Municipal de Educação - Semed e Demais 
Unidades Escolares, no Município de Cametá - PA, e com base no relatório da 
Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica do muni-
cípio ADJUDICO/HOMOLOGO seu objeto a Açaí Atacarejo Comércio Varejista 
de Mercadorias Eireli, CNPJ nº 39.524.120/0001-23, Valor R$ 1.251.013,75; 
Bom Bons E Descartáveis Eireli, CNPJ nº 01.580.769/0001-99, Valor R$ 
1.607.280,00; Maria Francinete Tapajós Eireli, CNPJ nº 34.741.666/0001-12, 
Valor R$ 357.165,00; R. Lopes Barra, CNPJ nº 63.885.768/0001-00, Valor R$ 
469.433,40; W. de Melo Barra Comércio Varejista, CNPJ nº 28.506.180/0001-
05, Valor R$ 361.300,15. Para que produza os efeitos legais aos termos do 
art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Data da Homologação: 13/01/2022. Ordenador: Victor Correa Cassiano, 
Prefeito Municipal de Cametá.


